ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» июля  2017 года

 № 895
г. Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1379

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014   № 1379 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015 - 2020 годы» (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 113 704,8 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 80 049,9 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 27 856,7 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 22 211,8 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 5 644,9 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 5 798,2 тыс. руб.,

в том числе:

2015 год – 24 830,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 21 996,4 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2 646,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 188,0 тыс. руб.

2016 год – 27 612,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 14 211,7 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 10 488,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 4 843,1 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 5 644,9 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 2 913,1 тыс. руб.

2017 год – 22 825,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 12 860,4 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 7 831,7 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 2 133,1 тыс. руб.

2018 год – 13 298,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 10 813,8 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2 297,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 188,0 тыс. руб.

2019 год – 12 568,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 10 083,8 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2 297,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 188,0 тыс. руб.

2020 год – 12 568,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 10 083,8 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2 297,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 188,0 тыс. руб.

                                                                                                            ».
1.2. В разделе III «Подпрограммы» Программы подраздел 3.4.3 изложить в следующей редакции:

«3.4.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 составляет 80 049,9 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере управления имуществом, информации и права»
	21996,4
	14211,7
	12860,4
	10813,8
	10083,8
	10083,8
	80049,9

	Задача 1 «Обеспечение реализации муниципальной политики в области управления муниципальной собственностью»
	7335,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7335,0

	Задача 2 «Развитие информационно-коммуникационных технологий в администрации города»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 3 «Правовое обеспечение деятельности администрации города Твери»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 «Информационное обеспечение деятельности администрации города»
	14661,4
	14211,7
	12860,4
	10813,8
	10083,8
	10083,8
	72714,9

                                                                                                                   ».
1.3. В разделе III «Подпрограммы» Программы подраздел 3.5.3 изложить в следующей редакции:
«3.5.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 составляет 27 856,7 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 5, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 5 «Городское управление и гражданское общество»
	2646,0
	10488,0
	7831,7
	2297,0
	2297,0
	2297,0
	27856,7

	Задача 1 «Повышение качества и доступности муниципальных услуг муниципальных учреждений»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 «Повышение качества и доступности муниципальных услуг»
	0,0
	7560,6
	3656,7
	0,0
	0,0
	0,0
	11217,3

	Задача 3 «Повышение эффективности и результативности муниципальных функций»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 4 «Развитие института общественного участия в процессе формирования принимаемых решений»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5 «Повышение эффективности взаимодействия администрации города Твери и гражданского общества»
	2646,0
	2927,4
	4175,0
	2297,0
	2297,0
	2297,0
	16639,4

	Задача 6 «Развитие и совершенствование муниципальной службы в городском округе "Город Тверь»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                          ».
1.4. Изложить приложение 1 к Программе «Характеристика программы «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015 - 2020 годы» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери

         А.В. Огоньков